[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии
от 28 декабря 2021 года

 № 89
О внесении изменений в Положение о старосте населенных пунктов муниципального образования рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением тридцать шестой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 17.04.2019 г. № 176

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области,  на основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области от 03.06.2019 №4345-4-04/9, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старосте населенных пунктов муниципального образования рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением тридцать шестой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 17.04.2019 г. № 176 следующие изменения:
1.1.  подпункт 2.7.2. читать в следующей редакции:

«2.7.2. отставки по собственному желанию;»
1.2.  подпункт 2.7.7. читать в следующей редакции:

«2.7.7. – признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

  Д.М. Луференко

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

      Т.С. Петухова
2